
Página 1 

 

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS  
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 819 /2013 /DRS 
 
 
   A SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HUMANOS  DA SEDS, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS nº 038/2011 de 
26 de julho de 2011- Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas e formação do 
quadro de reserva para a Unidade Prisional de ITABIRITO e, 
 

1. CONSIDERANDO QUE: 
 

1.1 a seleção para recrutamento e contratação temporária com base no inc. 
IX, do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 exige como condição que o candidato não poderá ter 
vínculo, por contrato temporário, com a administração direta do Poder Executivo, suas autarquias 
e fundações, salvo nos casos da acumulação lícita prevista no art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal; 

1.2 os candidatos abaixo relacionados possuem contratos administrativos 
temporários de excepcional interesse público com a Secretaria de Estado de Defesa Social; 

 
   2. RESOLVE: 

   2.1 Desclassificar do Processo Seletivo Simplificado, com base no inc. IX, 
do art. 5º, do Decreto nº 45.155, de 2009 e item 5.1, alínea “i” do Instrumento Convocatório 
SRHU/SEDS nº 038 /2011, de 26 de julho de 2011, os candidatos relacionados a seguir: 

 

Nome do Candidato  Inscrição 
1. ADAO FERREIRA DE SOUZA 166 

2. ALESSANDRO AMARAL MARTINS 1330 

3. ALESSANDRO NOGUEIRA REIS 526 

4. ALEX ALVES VIEIRA DOS SANTOS 802 

5. ALTAMIRO  DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR 87 

6. ANDERSON FIALHO BATISTA 1351 

7. ANDRE LUIZ DA SILVA 1466 

8. ANTONIO DO CARMO SANTOS 188 

9. ANTONIO MARCOS MIRANDA 667 

10. ARTHUR VIVEIROS CAMARGO 853 

11. CARLOS CLEITON FANI 101 

12. DEIVISON DE SOUZA 481 

13. DEUCLECIR JOSE DE FREITAS 543 

14. EDSON SOARES DE SOUZA 37 

15. EDUARDO GONÇALVES VIEIRA 1097 

16. ELTON LUIZ DE CARVALHO 30 

17. ERDILEY PEDRO DOS SANTOS 212 

18. EVANDO DE OLIVEIRA GAMA 107 



Página 2 

 

Nome do Candidato  Inscrição 
19. EVANDRO BATISTA DOS SANTOS 430 

20. FABIO DE ALMEIDA 312 

21. FELIPE FERNANDO DA SILVA MELO 77 

22. FERNANDO MOREIRA RIBEIRO DA SILVA BEM 904 

23. FERNANDO NETO 1487 

24. FERNANDO RODRIGUES DE ARAUJO 1212 

25. GABRIELI DE SOUSA CRUZ 49 

26. GENILTON ESTANISLAU ACASSIO MACHADO 222 

27. GUILHERME ALMEIDA DE MORAES 75 

28. HELBERT FRANCONAIDE DA SILVA 538 

29. JANDER DE SOUZA FELICIO 1292 

30. JONATHAS FERREIRA LIMA 523 

31. JOSE CARLOS DIAS 1273 

32. KLEBER SILVA RODRIGUES 305 

33. LAZARO REIS HEREDIA 356 

34. LEANDRO SANTANA 886 

35. LEONARDO GOMES LEITE 566 

36. MAGNO MOIANO FERREIRA GLORIA 386 

37. NATALIA VERONICA MACHADO VENTURA 735 

38. NEIDE MARIA FERREIRA ESTEVES 3 

39. NEYMAR FERNANDES GONÇALVES 144 

40. PEDRO MARCIO CALDERARO PEDROSA 350 

41. ROBERTO ARAUJO TORRES 1433 

42. SANDRO EUSTAQUIO DA SILVA 296 

43. SANDRO GONÇALVES DE QUEIROZ 1390 

44. STELA NOLASCO SANTOS 270 

45. TATIANE CIBELLE DAS GRACAS 126 

46. THIAGO HENRIQUE SOUTO DE ASSIS 79 

47. WILLIAM DE LIMA DINIZ 255 
 

 

 

   Publique-se. 
 

Belo Horizonte, 03 de junho de 2013. 
 
 

RENATA FERREIRA LELES DIAS 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS 


